[image: image1.jpg]

                    АДМИНИСТРАЦИЯ                         БРАСОВСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКАЯ             ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« ____ »  октября  2016 г. № _______
п. Локоть
Об утверждении перечня должностей
и профессий работников муниципальных

учреждений культуры Брасовского района,

относимых к соответствующей категории персонала

На основании Постановления Правительства Брянской области от 18 марта 2016 г. N 149-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников государственных автономных и бюджетных учреждений сферы культуры и искусства Брянской области», с учетом утвержденных Министерством культуры Российской Федерации примерных перечней должностей и профессий, отнесенных к соответствующей категории персонала :
1. Утвердить перечень должностей работников муниципальных   учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры и туризма администрации Брасовского района, отнесенных к категории  основного персонала по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек», «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры"  согласно приложению №1.
2. Утвердить перечень должностей работников муниципальных   учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры и туризма администрации Брасовского района, отнесенных к категории вспомогательного  персонала  согласно приложению №2.
3. Утвердить перечень должностей, отнесенных к категории административно-управленческого персонала муниципальных  учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры и туризма администрации Брасовского района   согласно приложению №3.
4. Муниципальным бюджетным учреждениям культуры «Культурно-досуговый центр Брасовского района» и «Централизованная библиотечная система Брасовского района» внести соответствующие изменения в штатные расписания  в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Отдела культуры и туризма администрации Брасовского района Ястребову О.Ф.
Глава администрации района                                                       С.Н. Лавокин
 Приложение №1
 к распоряжению администрации

 Брасовского района

от «__»____2016г. №_____

Перечень

должностей работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры и туризма администрации Брасовского района, отнесенных к категории  основного персонала по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек», «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры"
1. Руководители.

-Заведующий обособленным структурным подразделением   централизованной библиотечной системы (Брасовская центральная детская библиотека, Крупецкая, Осотская, Красноколодецкая, Столбовская сельские библиотеки);
-Заведующий обособленным структурным подразделением культурно-досугового центра (Локотской парк  культуры и отдыха, историко-краеведческий музей, Брасовский, Веребский, Чаянский, Глодневский, Хотеевский, Дубровский, Красненский, Городищенский, Столбоский, Крупецкой, Добриковский сельсие Дома культуры);
-Заведующий отделом (сектором) библиотеки;
-Художественный руководитель;

-Заведующий отделом (сектором) культурно-досугового центра;
-Художественный руководитель обособленного структурного подразделения  культурно-досугового центра;

2. Специалисты.
-Главный библиотекарь;

-Главный библиограф;

-Эксперт по комплектованию библиотечного фонда

- Библиотекарь;

- Библиограф;
- Библиотекарь-каталогизатор;
-Специалист по библиотечно-выставочной работе;
-Методист  библиотеки;
- Режиссёр массовых представлений;

- Методист культурно-досугового центра (по культурно-просветительской работе, по работе с детьми, по декоративно-прикладному творчеству, по жанрам музыкального творчества);

- Режиссёр любительского театра (студии);

- Балетмейстер хореографического коллектива (студии);

- Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии);

- Художник-постановщик;

- Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам);

- Руководитель кружка;

- Аккомпаниатор;
-Концертмейстер;

- Культорганизатор;

- Звукорежиссер;

- Звукооператор;
- Светооператор;
3. Рабочие
- Костюмер;

 -Осветитель;

- Машинист сцены;

 -Рабочий садово-паркового хозяйства;
Приложение №2
 к распоряжению администрации

 Брасовского района

от «__»_____2016г. №_____

Перечень

  должностей работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры и туризма администрации Брасовского района, отнесенных к категории  основного персонала вспомогательного персонала
 - Бухгалтер;

 -  Водитель;

 - Водитель легкового автомобиля;
-  Водитель-механик;
-  Дворник;
-  Программист;

-  Рабочий по текущему ремонту и обслуживанию зданий;
-  Сторож (вахтер);
-  Слесарь-сантехник;

- Специалист по кадрам;
- Техник-электрик;
-  Уборщик служебных и производственных помещений;
 Приложение №3

 к распоряжению администрации

 Брасовского района

от «__»______2016г. №_____

Перечень

должностей, отнесенных к категории административно-управленческого персонала муниципальных  учреждений культуры, подведомственных Отделу культуры и туризма администрации Брасовского района
- Директор централизованной библиотечной системы;
- Директор культурно-досугового центра;

- Главный бухгалтер;

-Заведующий хозяйством;